[image: image1.jpg]

	PREFEITURA DE BENEDITO NOVO
CNPJ: 83.102.780/0001-08

Rua Celso Ramos, 5.070 – Centro - Benedito Novo - SC

CEP: 89.124-000 – FONE/FAX (47) 3385-0487
Home Page: www.beneditonovo.sc.gov.br

ERRATA AO EDITAL DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 71/2017
O MUNICÍPIO DE BENEDITO NOVO/SC, através de seu Prefeito Municipal, Senhor JEAN MICHEL GRUDNAMNN, torna público para conhecimento dos interessados, que fica alterado o Edital de Tomada de Preços nº 71/2017 que tem por objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE OBRAS DE REFORMA E IMPLANTAÇÃO DE ESTACIONAMENTO E CALÇADAS NA NOVA SEDE DA SECRETARIA DE SAÚDE, COM FORNECIMENTO DE TODO MATERIAL, EQUIPAMENTOS E MÃO DE OBRA, CONFORME PROJETOS E DEMAIS ANEXOS DO EDITAL, conforme segue:
1– DAS ALTERAÇÕES:
1.1 – Ficam alteradas as seguintes inconformidades do Edital e seus Anexos:

1.1.1 – O item 2.1 do edital passa a vigorar com a seguinte redação:

“2.1 – O presente Edital tem por objeto receber propostas para a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE OBRAS DE REFORMA E IMPLANTAÇÃO DE ESTACIONAMENTO E CALÇADAS NA NOVA SEDE DA SECRETARIA DE SAÚDE, COM FORNECIMENTO DE TODO MATERIAL, EQUIPAMENTOS E MÃO DE OBRA, CONFORME PROJETOS E DEMAIS ANEXOS DO EDITAL, conforme segue:
	Item
	Qtd
	Und
	Descrição do Objeto
	Valor R$

	01
	01
	OBRA
	EXECUÇÃO DE OBRAS DE REFORMA NA NOVA SEDE DA SECRETARIA DE SAÚDE, COM FORNECIMENTO DE TODO MATERIAL, EQUIPAMENTOS E MÃO DE OBRA, CONFORME PROJETOS E DEMAIS ANEXOS DO EDITAL
	74.775,29

	02
	01
	OBRA
	EXECUÇÃO DE OBRAS DE IMPLANTAÇÃO DE ESTACIONAMENTO E CALÇADAS NA NOVA SEDE DA SECRETARIA DE SAÚDE, COM FORNECIMENTO DE TODO MATERIAL, EQUIPAMENTOS E MÃO DE OBRA, CONFORME PROJETOS E DEMAIS ANEXOS DO EDITAL
	54.751,65

	TOTAL GERAL
	129.526,94

“
1.1.2 – O item 10.7 do edital passa a vigorar com a seguinte redação:

“10.7 - Com base em levantamento e informações de preços de materiais e serviços aprovados e autorizados pela Prefeitura Municipal estabelece-se como novo valor máximo global R$ 129.526,94 (cento e vinte e nove mil, quinhentos e vinte e seis reais e noventa e quatro centavos) para a execução dos serviços, conforme especificação dos Anexos III deste edital”.
1.1.3 – Ficam substituídas todas as planilhas e o memorial descritivo do Anexo III do Edital pelas novas corrigidas e readequadas.
2 – JUSTIFICATIVA DAS ALTERAÇÕES:

2.1 – Foram utilizados como referência de custo a tabela SINAPI SC do mês 03/2016 não desonerado. Houve impugnação ao Edital pela empresa TERRAPLENAGEM POFFO LTDA, para que a Administração procedesse a revisão das planilhas para os valores de referência atuais. A licitação foi suspensa para readequação das planilhas para os valores da tabela de composição SINAPI SC mês 06/2017 não desonerado.
3 – DA REABERTURA DOS PRAZOS:

3.1 - Tendo em vista as alterações efetuadas, fica estabelecido novo prazo para realização do certame, dia 23/08/2017, em consonância com o art. 21, § 4º, da Lei Federal nº 8.666/93, encerrando o recebimento das propostas às 9h e com abertura as 9:05h.
Permanecem inalteradas as demais cláusulas e termos do Edital e seus anexos.
Publique-se.

Benedito Novo/SC, 03 de agosto de 2017.

	JEAN MICHEL GRUNDMANN

Prefeito
	LADEMIR KUMMROW

Assessor Jurídico

[image: image1.jpg]